
 

Pagina 1 van 3 

Raad -  2408501  
   

 

        Raadsvergadering: 17 december 2024 

        Registratienummer: R 2408501 

 

De Raad van de Gemeente Almelo: 
 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders; 

 

 

Besluit: 

 

1. Het bezwaarschrift van Kienhuis Legal N.V. te Enschede (INK-118959 en INK-119627), 

ingediend namens Stadstheater Almelo B.V., tegen het raadsbesluit van 27 februari 2024 met 

als onderwerp “Besluit toekomst Stadstheater”, overeenkomstig het advies van de 

Commissie van Advies voor de Bezwaarschriften (INK-121208), niet-ontvankelijk te verklaren. 

2. Dit besluit met de bijgevoegde brief aan (de gemachtigde van) het Stadstheater kenbaar te 

maken (UIT-116882). 

 

 

 

Gedaan in de openbare vergadering van 17 december 2024; 

 

de griffier,    de burgemeester, 

 

 

 

 

 

 

drs. J.W. Scherpenzeel    R.T.A. Korteland 

 

 

 



Pagina 2 van 3 

Raad -  2408501  
   

        Raadsvergadering: 17 december 2024 

        Registratienummer: R 2408501 

 

 

Naam: A.A.J.M. Roosendaal 

Datum:  

Team/teamonderdeel: CZ Strategie, Bestuursadvies en Concernjuristen 

 

 

Voorstel aan de raad  
 

Onderwerp beslissing op bezwaar tegen raadsbesluit 

toekomst Stadstheater 

Portefeuillehouder G.J. Overmeen-Bakhuis 

 

 

Samenvatting raadsvoorstel 
Op 27 februari 2024 heeft de raad een kaderstellend besluit genomen over de subsidieverlening aan 

het Stadstheater. De raad besloot geen gelden ter beschikking te stellen aan het Stadstheater, (onder 

meer) ten behoeve van de renovatie. Tegen dit raadsbesluit is bezwaar gemaakt door het 

Stadstheater. De Commissie van Advies voor de Bezwaarschriften heeft geadviseerd dit bezwaar niet-

ontvankelijk te verklaren. De raad wordt voorgesteld dit advies over te nemen en het bezwaar niet-

ontvankelijk te verklaren. 

 

Voorgesteld raadsbesluit 
1. Het bezwaarschrift van Kienhuis Legal N.V. te Enschede (INK-118959 en INK-119627), 

ingediend namens Stadstheater Almelo B.V., tegen het raadsbesluit van 27 februari 2024 met 

als onderwerp “Besluit toekomst Stadstheater”, overeenkomstig het advies van de 

Commissie van Advies voor de Bezwaarschriften (INK-121208), niet-ontvankelijk te verklaren. 

2. Dit besluit met de bijgevoegde brief aan (de gemachtigde van) het Stadstheater kenbaar te 

maken (UIT-116882). 

 

Inleiding 

Op 27 februari 2024 heeft uw raad een kaderstellend besluit genomen over de subsidieverlening aan 

het Stadstheater Almelo BV (hierna het Stadstheater). Door uw raad is als kader gesteld geen gelden 

ter beschikking te stellen, (onder meer) ten behoeve van de renovatie van het Stadstheater. Tegen dit 

raadsbesluit heeft het Stadstheater bezwaar gemaakt. Dit bezwaar is voorgelegd aan de Commissie 

van Advies voor de Bezwaarschriften (hierna de Commissie). De Commissie heeft geadviseerd dit 

bezwaar niet-ontvankelijk te verklaren. Overeenkomstig dit advies, welke toegevoegd is als bijlage 

(INK-121208), wordt uw raad voorgesteld het bezwaar niet-ontvankelijk te verklaren.  

 

Beoogd effect 
Een beslissing op het bezwaar van het Stadstheater tegen het raadsbesluit van 27 februari 2024 te 

nemen.  

 

Argumenten voor 

1.1  De raad dient te beslissen op het bezwaarschrift.  

Indien tegen een raadsbesluit een bezwaarschrift wordt ingediend, wordt deze behandeld door de 

Commissie. Het college is bevoegd om hiertegen namens de raad verweer te voeren op grond van 

artikel 160 van de Gemeentewet (hetgeen in deze is gedaan). Na het uitbrengen van een advies door 

de Commissie dient uw raad vervolgens dan zelf een besluit te nemen op het bezwaarschrift met 

inachtneming van het advies van de Commissie. 

 

1.2 Het raadsbesluit betrof een kaderstellend besluit. 

De raad is niet bevoegd te beslissen op subsidieaanvragen. Deze bevoegdheid ligt bij het college. Het 

raadsbesluit van 27 februari 2024 is dan ook geen besluit op subsidieaanvragen. Vanwege de 

kaderstellende rol en het budgetrecht van de raad heeft het college drie verschillende scenario’s ter 



Pagina 3 van 3 

Raad -  2408501  
   

besluitvorming aan uw raad voorgelegd met betrekking tot de te verlenen subsidies aan het 

Stadstheater. Uw raad heeft besloten niet te kiezen voor één van deze drie scenario’s, maar te kiezen 

voor een vierde scenario: het afwijzen van de aanvragen en geen subsidie beschikbaar te stellen.  

 

Juridisch gezien is het raadsbesluit weliswaar kaderstellend voor het college, het geeft richting aan 

wat het college moet doen, maar het is niet direct gericht op rechtsgevolg voor het Stadstheater zelf.  

Hierdoor is het geen besluit zoals bedoeld in artikel 1:3, lid 1 Algemene wet bestuursrecht (Awb). Dat 

betekent dat het Stadstheater hiertegen geen bezwaar kan maken of in beroep kan gaan. Het bezwaar 

is daarom niet-ontvankelijk. 

 

1.3 Het besluit is overeenkomstig het advies van de Commissie van Advies voor de 

Bezwaarschriften. 

De commissie heeft geadviseerd het bezwaar niet-ontvankelijk te verklaren.  

 

Kanttekeningen 

1.1 Er kan beroep worden ingesteld. 

Tegen dit besluit kan het Stadstheater beroep aantekenen. 

 

Kosten, opbrengsten en dekking 
Aan dit voorstel zijn geen kosten verbonden.  

 

Vervolg 
Na besluitvorming wordt de beslissing op bezwaar verzonden aan (de advocaat van) het 

Stadstheater. 

 

Bijlagen 
- bezwaarschrift van Kienhuis Legal N.V. te Enschede (INK-118959 en INK-119627); 
- advies Commissie van Advies voor de Bezwaarschriften n.a.v. bezwaar tegen raadsbesluit 

(INK-121208); 

- beslissing op bezwaar (UIT-116882). 

 

 

 

Burgemeester en Wethouders van Almelo,  _______________ 

 

de secretaris,    de burgemeester, 

J.H. Dijkstra   R.T.A. Korteland 

 




